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Área/dependencia Nombre Correo Extensión 

Secretaría Académica 

Dr. Abigael Xilot Sánchez 
Coordinador Académico 

axilot@uv.mx 11118 

Mtra. Maite María Teresa Sampieri Croda  
Coordinadora Académica 

msampieri@uv.mx 11162 

Lic. Maricela Ventura Vázquez 
Apoyo Académico 

maventura@uv.mx 11175 

Lic. Sarvia Ruiz Zuñiga 
Apoyo Académico 

sarvruiz@uv.mx 11127 

Dr. Luis Alejandro Gazca Herrera 
Coordinador de Educación Virtual 

lgazca@uv.mx 11165 

Lic. Maridalia Ladron de Guevara Smith  
Apoyo Académico 

mladrondeguevara@uv.mx 11165 

Dirección General de 

Administración Escolar 

Mtra. Joyce García Gálvez 
Directora de Servicios Escolares 

joygarcia@uv.mx 11263, 11751 

Lic. Margarito Hernández Pérez 
Jefe de Departamento de Control Escolar 

mahernandez@uv.mx 11626 

Lic. Araceli Tercero Olvera 
Analista de Control Escolar 

artercero@uv.mx 11695 

Lic. Beatriz Ameca Colorado 
Enlace técnico SIIUE 

bameca@uv.mx 11633 

Centro de Investigación 

e Innovación en 

Educación Superior 

Mtro. Carlos García Trujillo  
Apoyo Sistema PLANEA 

carlogarcia@uv.mx 11750 

Castillo Ochoa Jahir de Jesus  
Apoyo Sistema PLANEA 

jacastillo@uv.mx 11750 

Dirección General de 

Desarrollo Académico e 

Innovación Educativa 

M.A. Edgar Iván Nájera Morales 
Director de Innovación Educativa 

enajera@uv.mx 18106 

Mtra. Alejandra Yamel Assad Meza 
Coordinadora del Departamento de Apoyo a la 

Formación Integral del Estudiante 
aassad@uv.mx 18900 

Dirección General de 

Investigaciones 
Lic. Jesús Sánchez Orea 
Coordinador de Desarrollo de la Investigación 

jesanchez@uv.mx 13106 

Dirección General de la 

Unidad de Estudios de 

Posgrado 

Dra. Ligia Quintana Torres  
Coordinadora Académica de Posgrado 

liquintana@uv.mx 13104 

Lic. Karla Rocío Castañeda Ramos 
Responsable de Programación Académica 

karcastaneda@uv.mx 13141 

Dirección General de 

Relaciones 

Internacionales 

Lic. Mariana Castillejos Posada 
Dirección General de Relaciones Internacionales 

mcastillejos@uv.mx 12146 
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Área/dependencia Nombre Correo Extensión 

Artes 
Lic. Claudia Anell Villar Durán 
Coordinadora Académica 

clvillar@uv.mx 11141 

Ciencias Biológicas-

Agropecuarias 
Lic. María Guadalupe Gasca León 
Coordinadora Académica 

magasca@uv.mx 11119 

Ciencias de la Salud 

Lic. Estela Hernández Hernández  

Lic. Dinorah Beristain Mexicano 

Mtra. Ana María González Aguilar 
Coordinadores Académicos 

eshernandez@uv.mx 

diberistain@uv.mx 

anagonzalez@uv.mx 

11115 

11064 

Económico-

Administrativa 

Mtro. Luis Alberto López Camara 
Coordinador Académico 

llopez@uv.mx 11123 

Mtra. Wendy Kareli Sánchez Cano  
Analista de Cargas Académicas 

wsanchez@uv.mx 11105 

Humanidades 
L.C Bogard A. Pale Barradas 

Mtra. Adriana Elena Alarcón Resendiz 
Coordinadores Académicos 

bpale@uv.mx @uv.mx 

adalarcon@uv.mx 
11132 

Técnica 

Lic. Jaqueline Baizabal González 
Coordinadora Académica 

jbaizabal@uv.mx 11121 

Lic. Aída Guadalupe Moguel Ayala 

 LSCA Gladis Domínguez Hernández 

Lic. Iris Aurora Aburto Cabrera  

C.P. Jairo Augusto Roldán Guerrero 

Lic. Alejandro de Jesús Zaldívar Candanedo 

Analistas de Cargas Académicas 

amoguel@uv.mx 

roduran@uv.mx 

gladominguez@uv.mx 

iraburto@uv.mx 

jroldan@uv.mx 

azaldivar@uv.mx 

 

11121 

Universidad Veracruzana 

Intercultural 

Mtro. Edgar Sánchez Martínez  
Secretario de la Universidad Veracruzana 

Intercultural 
edsanchez@uv.mx 13130 

Sistema de Enseñanza 

Abierta 

Mtro. Samuel Jiménez Abad 
Coordinación Académica Regional de Enseñanza 

Abierta 
samjimenez@uv.mx 10638 

Mtra. Anai Adelita Hernández Salas 
Secretaria Técnica 

anaihernandez@uv.mx 10640 

Área de Formación 

Básica General 
C. Graciela Castillo Montero 

Asistente de Dirección AFBG 
grcastillo@uv.mx 18921 y 18922 

Dirección de Actividades 

Deportivas 
Mtra. María de los Ángeles Faces Huesca 
Coordinadora del deporte con valor curricular 

afaces @uv.mx 11413 

Dirección General de 

Difusión Cultural 
Lic. Manuel Lobato Torres 
Oficina de Gestión Académica 

mlobato@uv.mx 17526 
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